

**Расшифровка статей расходов родительских пожертвований
за 2023год**

Остаток на начало 2 304 436
в т.ч. на счете в ЧКПБ 238 570

Добровольные родительские пожертвования		4 190 335
Статьи	Расходы	
100	Заработная плата	318 321
101	Начисления на заработную плату 30,2%	96 133
	Итого	414 454
201	Приобретение основных средств	134 884
202	Расходы на образовательный процесс	637 812
203	Расходы на содержание имущества и хоз.материалы	292 321
204	Приобретение на обеспечение охраны труда и сохранения имущества	2 375
205	Ремонт	558 902
206	Пополнение библиотечного фонда	70 085
207	Расходы АУП (бухгалтерские расходы)	47 354
208	Образовательные услуги	2 216 603
	Всего расходов	4 374 789

Остаток на конец 2 119 982

в т.ч. на счете в ЧКПБ 87 997

Поступления от Чувашкредитпромбанка(долг) 150 573

2023г.

1. Статья 100 "Заработная плата"

	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	октябрь	ноябрь	декабрь	Итого
Директор	200	200	200	200	200	200	917,15		200	200	200	200	2917,15
Бухгалтер Ан.	25000	25000	42722										92722
Бухгалтер Ник.			15681,82	23000	23000	23000	23000	23000	23000	23000	23000	23000	222681,82
итого	25200	25200	58603,82	23200	23200	23200	23917,2	23000	23200	23200	23200	23200	318320,97

налоги 7 610,40 7 610,40 17 698,35 7 006,40 7 006,40 7 006,40 7 222,98 6 946,00 7 006,40 7 006,40 7 006,40 7 006,40 96 132,93

2. Статья 201 "Приобретение основных средств"

			кол.	цена	сумма
1	Электронная ударная установка	шт	1		48 900,00
2	Тиски столярные Сорокин	шт	16,00	3 999,00	63 984,00
3	Рулонные шторы	шт	10		22 000,00
4		шт			0,00
5		шт			0,00
	ИТОГО				134884,00

		кол.	цена	сумма
Курсы по выбору (5-7 классы), в том числе:				
Мастерская праздника				
Итого				0,00
Театральный				
Фанера	ШТ	2	800,00	1 600,00
Ткань(х/б и др)	М	16		3 568,00
мячи, скакалки,шарики теннисн.	ШТ			2 668,00
конфеты	КГ			1 415,37
игра	ШТ	3		447,00
Ткани	М	20,5	49,00	1 004,50
Габардин	М	20,8	150,00	3 120,00
Итого				13 822,87
Вышивка лентами				
рама багетная	ШТ	4		3 861,00
Итого				3 861,00
Батик				
краски акриловые	ШТ	4		453,00
краски акриловые	ШТ			1 829,00
	М			0,00
Итого				2 282,00
Джутовое плетение				
клей				336,00
нити	ШТ			1 260,00
Итого				1 596,00
Бумажная пластика				
	ШТ			0,00
Итого				0,00
Арт-дизайн				
разноцветные гелевые ручки		29		2 049,00
шифон				1 000,00
Итого				3 049,00
Юный техник				
				0,00
Итого				0,00
Всего курсы по выбору				24 610,87
Материалы, оборудование для образовательного процесса				
Батарейки каб.физики (крона)	ШТ	1	168,00	168,00
Клей момент (спортзал)	ШТ	1	143,00	143,00
Элемент питания	ШТ	10	28,90	289,00
Элемент питания	ШТ	20	67,00	1 340,00
Элемент питания	ШТ	16	26,19	419,00
Элемент питания	ШТ	12	55,00	660,00
Канцтовары для лагеря	ШТ			2 435,00
Фотообои для стенда ко Дню Победы	ШТ	1	4 830,00	4 830,00
Кронштейн для крепления проектора	ШТ	1	2 599,00	2 599,00
Агар	КГ	0,4	3 096,00	1 238,40
Материалы для биологического лагеря (ступки, стаканы, чашки петри и пр.)				7 486,00
бумага офисная	пач	100	324,00	32 400,00
Элемент питания	ШТ	10	30,00	299,99
перекись водорода (хим.реактивы)	ШТ	7	19,43	136,00
Лента атласная (стена памяти)	ШТ	2	38,00	76,00
Булавки	ШТ	1	66,00	66,00
Шпилька красная, леска				265,00
элемент питания (в каб информатики)	ШТ	4	75,00	299,99
Скотч-лок Rexant (100шт)	ШТ	1	299,00	299,00
Элемент питания 10шт	ШТ	1	300,00	300,00
краска штемпельная	ШТ	1	182,84	182,84
закладки клейкие	ШТ	1	91,56	91,56

	Бумага снегурочка	шт	4	620,00	2 480,00
	Ватман	шт	100	31,80	3 180,00
	Бумага д/цветн.лазерной печати	шт	1	620,00	620,00
	Флеш-диск	шт	1	614,50	614,50
	Картриджи для цветного принтера	шт	4	2 250,00	9 000,00
	элемент питания	набор	1	219,99	219,99
	струны	пач	1	820,00	820,00
	обои	рул	1	750,00	750,00
	бита	шт	1	96,00	96,00
	флизелин малярный	шт	1	2 930,00	2 930,00
	Батарейки	шт	10	55,00	550,00
	Клей ПВА мебельный	шт	1	655,00	655,00
	Карта учебная по географии	шт	2	765,00	1 530,00
	пульт для проектора	шт	1	500,00	500,00
	тетради	шт	360	17,00	6 120,00
	Итого				86 089,27
	Подписка на периодическую печать				
	2 полугодие 2023				
1	Советская Чувашия	комп	1		369,58
2	Хыпар(энекун)	комп	1		399,60
3	Чебоксарские новости(субботний)	комп	1		230,76
4	Халах школе	комп	1		489,78
5	Квант	комп	1		1 961,00
6	Журнал Думай	комп	1		2 548,04
7	Караван истории	комп	1		2 013,00
8	Школьная библиотека	комп	1		1 961,20
	1 полугодие 2024				
1	Время	комп	1		259,00
2	Мой профсоюз	комп	1		1 635,04
3	Советская чувашия (четверг)	комп	1		503,69
4	Хыпар энекун	комп	1		504,42
5	Чебоксарские новости(субботний)	комп	1		276,40
6	Думай	комп	1		3 472,25
7	Караван историй	комп	1		2 641,95
8	Квант	комп	1		2 474,90
9	Проф.библиотека школьного библиотекаря	комп	1		2 877,15
10	Халах школе/Народная школа	комп	1		534,34
	Итого				25 152,10
	Канцтовары, в том числе:				
	Бумага для оф.техники	пач	25	295,00	7 375,00
	Бумага для оф.техники	пач	75	295,00	22 125,00
	канцтовары(клей, файлы,скотч, ручки, карандаши)				44 141,25
	Итого				73 641,25
	Спорт				
		шт			0,00
	Итого				0,00
	ОБЖ				
	Чердачок Печь (мангал,печь для казана)	шт	1		2 763,00
	Насос спортивный	шт	1		889,00
	Насос для лодки ПВХ	шт	1		676,00
	Сумка чехол для мангала	шт	1		551,00
	Шина трансп.иммобилиз.для верхн.конечн.	шт	1		771,00
	Шина трансп.иммобилиз.для нижн.конечн.	шт	1		843,00
	Бинт эластич.компрессион.	шт	2	196,00	392,00
	Жгут турникет тактич.	шт	1	504,00	504,00
	Карабин FISHROOM	шт	8	415,00	3 320,00
	Грудная обвязка модифицированная	шт	1	4 036,00	4 036,00
	Поясная беседка стандарт	шт	4	961,00	3 844,00
	Веревка высокопрочная страховочная 20м	шт	1	1 222,00	1 222,00
	Казан походный с крышкой	шт	1	2 787,00	2 787,00
	Вспомогательный ролик для переправ	шт	4	2 198,00	8 792,00
	Зажим Жумар правый	шт	3	2 466,00	7 398,00
	Карабин Ринг дюралевый	шт	3	478,00	1 434,00
	Выкручиватель клещей	шт	1	161,00	161,00
	Пули для пневматики	шт	1	739,00	739,00
	Итого				41 122,00
	Мероприятия с учащимися, в том числе:				

ОВАЦИЯ:					
Значки сувенирные	шт	310	54,03	16 750,00	
Медаль Вяземка	шт	37	70,00	2 590,00	
Лента для медали	шт	37	20,00	740,00	
Эмблема металлическая с нанесением	шт	37	25,00	925,00	
Фотобумага	пач	5	510,00	2 550,00	
Перчатки парадные трикотажные	пар	2	304,00	608,00	
Перчатки парадные трикотажные	пар	25	303,00	7 575,00	
Фоамиран	шт	10	39,00	390,00	
Карнавальная маска	шт	4	247,25	989,00	
Обои	рул.	1	1 490,00	1 490,00	
Колер универс.	шт	1	75,00	75,00	
Скотч	рул.	1	150,00	150,00	
Конфеты и выпечка				604,00	
Ролик		21	12,00	252,00	
клей особопрочный	шт	1	143,00	143,00	
лента атласная	шт	5	4,80	24,00	
заклепки	шт	2	92,00	184,00	
колер	шт	1	57,00	57,00	
краска акриловая	шт	1	173,00	173,00	
эмаль акриловая	шт	1	275,00	275,00	
эмаль декоративная	шт	5	270,80	1 354,00	
кисть малярная	шт	2	46,00	92,00	
булпвки англ	шт	5	20,00	100,00	
шпильки, невидимки	шт	5	24,00	120,00	
скотч двусторон.	шт	1	174,00	174,00	
краска акриловая	шт	1	182,00	182,00	
Медаль Вяземка	шт	12	70,00	840,00	
Лента для медали	шт	12	20,00	240,00	
Эмблема металлическая с нанесением	шт	12	25,00	300,00	
клеякая лента	шт	1	358,00	358,00	
лента малярная	шт	3	130,00	390,00	
эмаль	шт	1	527,00	527,00	
гуашь гамма красная	шт	1	176,00	176,00	
скотч	шт	1	150,00	150,00	
эмаль декоративная	шт	1	200,00	200,00	
петля рояльная	шт	4	60,00	240,00	
ткань двунитка	м	11,1	220,00	2 442,00	
ткань парча	м	2	350,00	700,00	
скотч малярный	шт	2	117,00	234,00	
<i>итого овация</i>				45 363,00	
Значки (прием.в лицеисты)	шт	130		8 255,00	
Для мероприятий -леска	шт	1	120,00	120,00	
Для мероприятий -клипсы декорат.	шт	3	49,50	148,50	
Мероприятие -НПК для 9-10 кл.				3 939,00	
Участие в олимпиаде (Антонова)				1 138,00	
Мероприятия - открытый урок мужества(встреча с ветераном Авангист.)				3 065,00	
Мероприятия - масленица (призы на конкурс)				6 173,00	
Мероприятие - "смотр строя песни (пленка ламин.)				1 540,00	
Мероприятие - "Масленица				185,41	
Мероприятие - "23 февраля(элемент питания)				289,00	
Мероприятия - открытый урок мужества(8Б кл.)				979,94	
Мероприятие - "Мистер и Мисс"(диадема)				520,00	
Мероприятие - "Мистер и Мисс"(пакет)				67,20	
Мероприятие - "Мистер и Мисс"(торт)				309,99	
Мероприятие - "Мистер и Мисс"(вода питьевая)		6	18,99	113,94	
Мероприятие - "Мистер и Мисс"(призы)				2 158,40	
Конкурс "Живая классика" (книги-призы)				1 500,00	
Конкурс Английской песни				3 742,00	
Мероприятие-Встреча со студентами МФТИ				372,00	
Возложение цветов к памятнику Ю.Гагарина(День космонавтики)				1 200,00	
Мероприятие - ко дню 8 марта (розы)				2 000,00	
Оформление зала на торжест.линейку				4 800,00	
Проведение ОГЭ (конд.изделия)				776,24	
Последний звонок(приезд главы)				736,04	
Проведение ОГЭ (конд.изделия)				889,28	
Возложение цветов к Вечному огню(день памяти и скорби)				1 617,90	
Неделя Родного языка				810,00	
Конкурс Экологические плакаты				590,00	
Флаг фирменный(10Д класс)				962,00	
мероприятие-Мастер класс (День города)				786,39	

			кол.	цена	сумма
Уборка помещений					
Антисептик(5л)	шт	6	887,26	5 323,54	
Освежитель воздуха	шт	5	75,13	375,66	
Освежитель воздуха	шт	10	75,13	751,32	
Антисептик(5л)	шт	6	887,26	5 323,54	
Туалетная бумага	шт	240	24,64	5 912,64	
Туалетная бумага	шт	144	24,64	3 547,58	
Борные шарики	шт	3	111,10	333,30	
Борные шарики	шт	10	111,10	1 111,00	
Ножницы садовые	шт	1	87,30	87,30	
Мыло жидкое Ника 5л	шт	6	454,75	2 728,51	
насадка д/уборки	шт	5	203,00	1 015,00	
опрыскиватель	шт	5	58,50	292,50	
ведро 10л	шт	2	73,80	147,60	
Ника универсал 5л	шт	4	287,10	1 148,40	
Ника-хлор 300гр (100таблеток)	шт	1	366,00	366,00	
Ника пятновыводитель	шт	1	234,00	234,00	
Добавка к моющ.ср.Ника-люкс	шт	1	209,00	209,00	
Сода кальцинированная	шт	24	29,90	717,60	
Средство для чистки	шт	1	105,00	105,00	
Ерш для унитаза	шт	1	380,00	380,00	
Мыло хозяйственное	шт	20	35,95	719,04	
Тряпка автомобильная	шт	5	100,00	500,00	
Окномойка	шт	5	236,00	1 180,00	
Средство от вредителей	шт	5	45,00	225,00	
Перчатки х/б	пар	10	25,00	250,00	
Тряпки для пола	шт	6	250,00	1 500,00	
Средство для чистки стекол	шт	2	119,00	238,00	
Средство Белизна гель Люкс	шт	12	91,51	1 098,14	
Средство универ. Ника 5л	шт	5	367,82	1 839,12	
Средство универ. Ника 5л	шт	4	367,83	1 471,30	
ЧС Пемолюкс	шт	16	68,68	1 098,82	
Салфетки бум.	шт	56	19,86	1 112,16	
Мешки для мусора 200л	шт	50	22,68	1 134,00	
Мешки для мусора 30л	шт	50	44,35	2 217,60	
Мешки для мусора 30л	шт	20	51,83	1 036,56	
Мешки для мусора 120л	шт	20	82,54	1 650,72	
Насадка на швабру	шт	7	330,00	2 310,00	
Перчатки нитриловые	шт	10	243,50	2 435,04	
Чистка штор	шт	10	200,00	2 000,00	
Сода кальцинированная	шт	13	40,91	531,80	
Сода кальцинированная	шт	20	40,91	818,16	
держатель для туал.бумаги	шт	5	83,00	415,00	
Сода кальцинированная 600гр.	шт	48	29,90	1 435,20	
Ч/с Пемолюкс 480гр	шт	16	62,50	1 000,00	
Хлорные таблетки Desolut 1кг	шт	1	355,00	355,00	
Хлорные таблетки ЭкспоДек 300гр	шт	2	310,00	620,00	
Шпагат	шт	1	338,00	338,00	
Насадка для уборки	шт	2	265,00	530,00	
Опрыскиватель Лазурит	шт	4	67,50	270,00	
Салфетки вискоза 5шт (30*30)	шт	10	23,90	239,00	
Салфетки бумажные	шт	50	16,60	830,00	
Домик-ловушка для тараканов	шт	20	22,80	456,00	
диск-ловушка для тараканов(6шт)	шт	2	86,00	172,00	
Гель от тараканов	шт	2	37,95	75,90	
Жидкое мыло Ника 5л	шт	12	355,00	4 260,00	
Жидкое мыло Зодиак 5л	шт	8	255,00	2 040,00	

Крем идля рук Белоручка	шт	10	49,40	494,00
Средство Белизна гель 1л	шт	24	68,60	1 646,40
Ведро 14л с отжимом	шт	4	311,00	1 244,00
Туал.мыло 75гр	шт	5	21,40	107,00
Антисептик(5л)	шт	5	876,26	4 381,30
Бумага туал.	рул.	192	25,51	4 898,30
Мыло хозяйственное 200гр	кг	4	179,76	719,04
Освежитель воздуха	шт	12	75,13	901,58
Перчатки супер нитрил	пар	10	286,50	2 865,00
Сотль поваренная		1	9,59	9,59
Халат	шт	1	650,00	650,00
бумага туал.	шт	288	27,46	7 907,33
Мусорные мешки	шт	60	24,00	1 440,00
Салфетки бумажные	шт	100	15,00	1 500,00
Ника тетрасепт 5л	шт	4	875,00	3 500,00
Бумага туал.	шт	288	27,46	7 907,33
Ника сангель 5л.	шт	4	652,00	2 608,00
Жидкое мыло Ника 5л	шт	12	355,00	4 260,00
Жидкое мыло Зодиак 5л	шт	4	255,00	1 020,00
Бумага туал.	шт	288	27,00	7 776,00
Ерш туал.	шт	3	85,10	255,30
Тетрасепт 5л	шт	4	846,00	3 384,00
Мешки д/мусора 60л	шт	10	40,20	402,00
Белизна гель	шт	12	67,90	814,80
Бумага туал.	шт	192	24,44	4 693,25
Мешки д/мусора 60л	шт	13	66,64	866,31
Мыло жидкое Ника 5л	шт	17	256,56	4 361,51
ч/с Азитель	шт	2	187,12	374,23
Ч/с Силит	шт	2	194,68	389,36
насадка д/уборки	шт	10	349,20	3 492,00
Жидкий ключ	шт	1	145,89	145,89
Освежитель воздуха	шт	12	60,72	728,66
Сода кальцинир.600гр	шт	24	30,85	740,30
Салфетки бум.	шт	15	17,85	267,72
Набор щетка+совок	шт	3	326,89	980,67
Щетка д/пола	шт	5	88,56	442,80
Губка д/посуды	шт	1	60,24	60,24
совок садовый	шт	1	190,00	190,00
кашпо	шт	6	1 177,67	7 066,00
горшок	шт	1	117,00	117,00
ведро строит.	шт	1	171,00	171,00
грунт цвкт	шт	1	504,00	504,00
дренаж	шт	6	36,00	216,00
грунт цвет.	шт	2	265,00	530,00
дренаж	шт	1	80,00	80,00
горшок	шт	1	130,00	130,00
ведро	шт	2	105,00	210,00
дихлофос	шт	1	130,00	130,00
аммиак10%(для окон)	шт	10	76,88	768,80
щетки, насадки, рез.перч,тряпки	шт			5 600,00
Чист.средство Азелит	шт	5	399,00	1 995,00
насадка для швабры	шт	1	293,00	293,00
удалитель плесени	шт	1	425,00	425,00
Борные шарики	шт	4	55,00	220,00
заклепки	шт			112,00
сиденье для унитаза	шт	1	750,00	750,00
рукавицы	пар	1	70,00	70,00
э/чайник	шт	2	650,00	1 300,00
быт.химия				97,00
итого				167 719,76
Электрооборудование				

	Лампа св/д	шт			0,00
	Автоматы 10А	шт	1	185,00	185,00
	Провод ПВС 2*1,5	м	10	55,00	550,00
	Бокс ТДМ	шт	1	45,00	45,00
	Хомут	шт	30	1,10	33,00
	Панель св/д Призма	шт	12	1 058,33	12 700,00
	Лампа св/д	шт	10	270,00	2 700,00
	Элемент питания тип CR 2032	шт	10	28,90	289,00
	ШВВП 2*075	м	4	31,00	124,00
	Лампа-накаливания	шт	20	5,00	100,00
	Сетевой фильтр	шт	1	535,00	535,00
	панель св/д	шт	6		5 850,00
	розетка	шт	1		110,00
	Разветвитель	шт	2		355,00
	удлинитель	шт	1		390,00
	удлинитель	шт	1		1 300,00
	удлинитель	шт	1		254,00
	тройник	шт	1		171,00
	Выключатель	шт	2	230,00	460,00
	провод,розетка, вилка				3 628,00
	итого				29 779,00
	Уборка территории				
	Бензин	л	20	45,99	919,80
	Бензин	л	20		974,00
	Бензин	л	20		974,00
	Соль	кг	50		625,00
	газ				123,00
	масло для косилки				350,00
	Головка триммерная	шт	1		360,00
	Стопор для снегоуб.машины	шт	1	200,00	200,00
	Леска для тримера	шт	2	217,00	434,00
	Шпагат	шт	1	73,00	73,00
	Ядохимикат Ураган форте	шт	3		3 678,00
	Урна ПЭ25	шт	2		4 100,00
	Щетка 4рядная металлич	шт			145,00
	Бензин	л	18,76		900,00
	Бензин	л	19,18		1 000,00
	Коврик влаговпитывающий	шт	4	684,00	2 736,00
	соль	кг	50		595,00
	итого				18 186,80
	Столярные расходы				
	скобяные изделия				997,00
	Замок врезной	шт	1	1 500,00	1 500,00
	Пена монтажная	шт	1	689,00	689,00
	Очиститель пены	шт	1	130,00	130,00
	анкерные болты		5		125,00
	цилиндр мех.		1		490,00
	сверло		1		200,00
	Заклепки	шт	2	92,00	184,00
	Дюбель	кор	1		220,00
	винт		1		17,50
	саморезы				150,00
	скобяные изделия				1 293,00
	саморезы				120,00
		шт			0,00
	итого				6 115,50
	Сантехника				

Угол 3 ппр 32*90	шт	1	130,00	130,00
Сантехн.переходник	шт	3	130,00	390,00
Отвод	шт	1	40,00	40,00
Кронштейн	шт	3	40,00	120,00
Трубы канал. 2м	шт	1	335,00	335,00
Цемент	кг	2	65,00	130,00
Смеситель для кухни	шт	1	1 485,00	1 485,00
Прокладки сантехнические	шт	105	6,43	675,00
хомут, адаптер, прокладки	шт			115,00
лейка санакс	шт	2	120,00	240,00
Сифон сантехнический	шт	1	250,00	250,00
Хомут со шпилькой	шт	1		72,00
Излив для ванны	шт	1		350,00
кнопка слива	шт	1		150,00
счетчик воды	шт	1		1 300,00
шланг для душа	шт	1		250,00
кран	шт	1		440,00
трубка с фильтром	шт	1		150,00
смесители	шт	3		1 292,00
итого				7 914,00
Транспорт				
Доставка учебников				
принтер на ремонт и с ремонта				401,00
Доставка базы ЕГЭ				202,00
Доставка фанеры				550,00
Вывоз мусора (после субботника весной)				4 000,00
Доставка проектора(такси)				1 307,00
Доставка экрана				1 100,00
почтовые расходы				3,50
Программа Ректор-школа(расписание)				7900
такси(доставка документов в ЦМИРО)				172,00
такси				378,00
такси				144,00
доставка проектора				689,00
Услуги такси				1 394,00
Доставка экрана в актовй зал				1 906,40
итого				20 146,90
Разное				
Грунт-эмаль	шт	1	240,00	240,00
Соль (на дорожки)				640,00
Крепежные изделия	шт			0,00
Грунтдля цветов	шт	1	65,00	65,00
Ловушка для тараканов	шт	10	39,00	390,00
семена цветов, удобрение	шт			308,00
затирка	шт	1		200,00
Замок врезной	шт	1		780,00
Уплотнитель для окон и дверей				114,00
почва 10л				99,00
рассада петунья	шт	10		390,00
рассада петунья				60,00
затирка	шт			300,00
вентрешетка	шт			110,00
затирка	шт			350,00
Блокбастер (от тараканов)	шт	5		195,00
Тюль,тесьма в библиотеку	м	5	900,00	4 500,00
семена цветов				120,00
электроды				650,00
Средство от вредителей				5 600,00
Удобрение в ассортименте				330,00
Удобрение в ассортименте				90,00

выключатели	шт	4		1 000,00
дубликаты ключей	шт	3		600,00
колышки д/цветов				200,00
грунт д/цветов				550,00
анкерный болт	шт	5		75,00
бур				137,00
анкерный болт				84,00
плинтус, угол паст., кисть				972,00
электроды				898,00
ремонт воздуходува на входе				3 500,00
катушка для удлинителя				650,00
губкостиратель, маркер				457,00
мастика, техникколь, уайтспирит				1 050,00
электротовары, быт.химия				1 500,00
э/чайник		1		961,00
вешалки пласт.				280,00
канцтовары				462,00
герметик,шланг,лейка				1 153,00
грунт				255,00
э/товары, сантехника,быт.химия				1 913,00
Н.товар,быт.химия,скоб.изд.				6 066,00
сантехника,н.товар,канцтовар				3 665,00
Ремонт принтера				500,00
итого				42 459,00
Всего по ст.203				292 320,96

5. Статья 204 "Приобретение на обеспечение охраны труда и сохранение имущества

2023

		кол.	цена	сумма
медицинские материалы(пластырь, вата, салфетки спиртовые...)				1 426,00
Жгут кровоостанавливающ.	шт	1		504,00
Удостоверение по электробезопасности				120,00
Удостоверение тепловых установок				115,00
Журнал эксплуатации с-м противопож.защиты	шт	1		210,00
аммиак,хлоргексидин				102,00
ИТОГО				2477,00

6. Статья 205 "Ремонт"

2023

	Наименование		кол.	цена	сумма
	Краска эмаль (спортзал Пиняев)	шт	1	333	333,00
	Заправка картриджа (каб.чув.яз.)	шт	1	350	350,00
	Перевод лицею на ремонт				100 000,00
	Уайт спирт, кисточка	шт	1	162	162,00
	Лак Яхтный(для акт/зала) 10л	шт	2	5050	10 100,00
	Растворитель 1л	шт	1	300	300,00
	Клей ПВА строительный	шт	1	935	935,00
	валик малярный	шт	1	135	135,00
	Ксилол	шт	1	152	152,00
	Перетяжка мебели				120 000,00
	Пена	шт	5		2 500,00
	Пистолет для пены	шт	1		250,00
	скотч малярный	шт	1		93,00
	Краска для бордюра	шт	1		350,00
	саморезы	уп	1		76,00
	Измельчитель негашен.	шт	1		86,00
	Уайт спирт	шт	1		84,00
	Растворитель	шт	1		125,00
	Кромка с клеем	шт	1		450,00
	Гайка, шайба, болт мебельный	шт	1		531,50
	Измельчитель негашен.	шт	1		86,00
	Краска акриловая в/д	шт	1		303,00
	Перевод лицею на ремонт	шт			300 000,00
	Замена зеркал в малом актовом зале(каб.113)	шт			20 250,00
	Краска ВД фасадная	шт			1 250,00
	ИТОГО				558 901,50

Статья 206 "Библиотечный фонд"

	Наименование товара		кол	цена	сумма
1	Художественная литература	шт	22	463,77	10203
2	Художественная литература	шт	124	99,00	12276
3	Художественная литература	шт	21	482,14	10125
4	Художественная литература		16	669,94	10719
5	Книга "Позывной Маэстро"	шт	2	1500,00	3000
6	Книга "И.Я.Яковлев - великий просветитель"	шт	2	1980,00	3960
7	Художественная литература	шт	62	319,39	19802
8		шт			0
		шт			0
	Итого по статье 206				70085

8. Статья 207 "Расходы АУП"

2023

	Наименование		кол.	цена	сумма
	Право исползов."СБИС"электрон.отчетность				7550,00
	Аудиторские услуги		1		7500,00
	Почтовые расходы (секретарь)				41
	Бумага для принтера	шт	1	310,00	310
	Нить полиамидная	шт	1		983,65
	Комиссия за внесение наличных				13 857,50
	Обслуживание банковского счета янв.-март 2023				4 600,00
	Годовое обслуживание банковского счета	шт			12 512,00
	1С: Бухгалтерия некоммерческой организации		1		6 000,00
	Итого				47354,15

Статья 208 "Образовательные услуги"

2023	олимпиадные кружки
январь	258 267,10
февраль	236 590,90
март	280 878,00
апрель	251 347,20
май	230 380,80
июнь	
октябрь	292 947,20
ноябрь	370 102,20
декабрь	296 089,30
ИТОГО	2 216 602,70